CÂMARA DOS DEPUTADOS
Liderança do Partido dos Trabalhadores
Assessoria de Plenário

REQUERIMENTO DE DESTAQUE
(BANCADA DO PT)

Senhor Presidente:

Requeremos, nos termos do Artigo 161, inciso I e § 2º, do Regimento

Interno, destaque, com vistas à supressão, da expressão “com área acima de 4

(quatro) módulos fiscais que os inscreverem no CAR até o dia 31 de dezembro de

2023, bem como os proprietários e possuidores dos imóveis rurais”, constante do

§4º, do art. 29, da Lei nº 12.651/2012, alterada pelo Art. 1º do Projeto de Lei de

Conversão apresentado à MPV 1.150/2022.

Sala das Sessões,

Deputado ODAIR CUNHA – PT/MG

Líder em Exercício da Federação Brasil da Esperança

A favor:
1. Deputado AIRTON FALEIRO – PT/PA

*C
D2

39
32

01
08

00
0*

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Odair Cunha
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239320108000

DT
Q

 n
.4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

03
/2

02
3

18
:0

2:
16

.2
63

 -
PL

EN
DT

Q
 4

/0

	Senhor Presidente: